
121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name Stadt Teltow 

Straße Marktplatz 1-3 

Plz, Ort 14513, Teltow

Telefon

Fax

E-Mail k.hentrich@teltow.de

Internet

Kontaktstelle Vergabestelle

Zu Händen von Frau Hentrich

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer 2024-017-TB

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

- ohne elektronische Signatur (Textform)

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen

Planung und Ausführung von Bauleistungen

Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung

Sputendorfer Str., 14513 Teltow

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose

Die vorliegende Ausschreibung beinhaltet den Ausbau der Ruhlsdorfer Straße in Teltow, OT Ruhlsdorf zwischen
der Einmündung in die Güterfelder Straße und den neuen Sportplatz der Gemeinde Ruhlsdorf. Des Weiteren ist
die Erneuerung der Trinkwasserleitung in der Sputendorfer Straße vorgesehen.

Die Ausschreibung ist wie folgt untergliedert:

Los 1: Straßenbau, Entwässerung und Straßenbeleuchtung
Abschnitt 1
Verkehrssicherung während der Bauzeit, Straßenbau und Entwässerung
Abschnitt 2
Grundstückszufahrten und -zugänge
Abschnitt 3
Zufahrt Sportplatz
Abschnitt 4
Erneuerung der Straßenbeleuchtung

Los 2: Sanierung Versorgungsleitungen
Abschnitt 1 - Allgemeine Arbeiten
Baustelleneinrichtung, Hilfsleistungen, Verkehrssicherung während der Bauzeit,
Abschnitt 2 - Sanierung der Versorgungsarbeiten
Rohrgrabenarbeiten, Leitungsbauarbeiten
Abschnitt 3 - Sanierung der Trinkwasserhausanschlüsse
Rohrgrabenarbeiten, Leitungsbauarbeiten
Abschnitt 4 - Arbeiten an Schmutzwasserhausanschlüssen
Erneuerung der Straßenbeleuchtung
Abschnitt 5 - Straßenbauarbeiten
Aufbruch, Wiederherstellung

Bei beiden Losen handelt es sich um selbstständige Baumaßnahmen, die zwar gemeinsam durchgeführt
werden, für die aber für "Los 1: Straßenbau, Entwässerung und Straßenbeleuchtung" die Stadt Teltow, vertreten
durch den Bürgermeister und für "Los 2: Erneuerung der Trinkwasserleitung" der WAZV "Der Teltow", vertreten

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 1 von 5

23.04.2024 17:04 Uhr - VMP



121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

durch die Mittelmärkische Wasser- und Abwasser GmbH, diese vertreten durch den Geschäftsführer der
Auftraggeber ist. Der Zuschlag wird von jedem Auftraggeber getrennt erteilt.

Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose: 2

 Los Nr.: 1     Bezeichnung: Straßenbau einschl. RW + Beleuchtung 

Abweichender Erfüllungsort:

Es gibt keine Abweichung vom allgemeinen Haupterfüllungsort

Art und Umfang der Leistung:

- ca. 3.300 m² Natursteinpflaster ausbauen
- ca. 800 m Natursteinborde ausbauen und zwischenlagern
- ca. 2.700 m³ Baustoffgemisch aufnehmen
- ca. 2.800 m³ Schottertragschicht 0/32 für Fahrbahn und Gehwege herstellen
- ca. 3.900 m² bituminöse Fahrbahnbefestigung herstellen
- ca. 540 m² Fahrbahn aus Natursteinpflaster (gebraucht) herstellen
- ca. 3.000 m³ Betonsteinpflaster16/24/8 für Gehwege und Zufahrten
- ca. 1.550 m² Natursteinborde (gebrauchtes Material) einbauen
- ca. 2.250 m² Tiefbordsteine aus Beton einbauen
- ca. 100 m Hoch- und Rundbordsteine aus Beton liefern und einbauen
- ca. 400 m Bankett herstellen
- ca. 14 St Kontrollschächte DN 1000
- ca. 820 m Regenwasserkanal DN 300 bzw. 400 herstellen
- ca. 34 St Straßenabläufe liefern und einbauen
- ca. 160 m Anschlussleitung DN 150 PP-HM
- ca. 27 St Straßenleuchten aufstellen

Zuschlagskriterien:

Es gibt keine Abweichung von den allgemeinen Zuschlagskriterien

Bestimmungen über Ausführungsfrist:

Es gibt keine Abweichung von den allgemeinen Ausführungsfristen

Zusätzliche Angaben zum Los: Der Zuschlag für dieses Los wird durch die Stadt Teltow erteilt.

 Los Nr.: 2     Bezeichnung: Sanierung Versorgungsleitungen 

Abweichender Erfüllungsort:

Es gibt keine Abweichung vom allgemeinen Haupterfüllungsort

Art und Umfang der Leistung:

Vorgesehene wesentliche Arbeitsschritte und Technologien in den
Bauabschnitten gemäß Übersichtslageplan.
BERSTLINING
- Verlegen der Notleitung und Prüfung auf Keimfreiheit
- Öffnen der Start- und Zielgruben sowie der Zwischenbaugruben
- Freilegen aller Anbohrschellen der Hauanschlüsse
- nach Freigabe Aufbinden der Hausanschlüsse auf die NL
- Außerbetriebnahme der Altleitung
- Demontage aller Armaturen, Formstücke u.ä.
- Überfahren der Altleitung im Berstlining-Verfahren
- Druckprüfung / Hygieneprüfung der neuen VL
- nach Freigabe Einbindung der neuen Leitung
- Umbindung der HA von der NL auf die neue VL

Eine Notversorgung ist aufgrund der gewählten Technologie in
allen Abschnitten des Berstlinings unverzichtbar. Das Material für
die Notleitung ist zu liefern, verbleibt aber im Eigentum des AN.

SPÜLBOHREN
- Öffnen der Start- und Zielgruben
- Verlegen der neuen VL mittels Spülbohrung
- Druckprüfung / Hygieneprüfung der neuen VL
- nach Freigabe einseitige Einbindung der neuen VL (alte und neue VL werden kurzfristig parallel betrieben)
- Freilegen aller Anbohrschellen der Hauanschlüsse
- Aufbinden der Hausanschlüsse auf die neue VL
- zweite Einbindung der neuen VL und Außerbetriebnahme der Altleitung

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 2 von 5

23.04.2024 17:04 Uhr - VMP



121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

- Demontage aller Armaturen von der Altleitung
- Verdämmen der Altleitung

Eine Notversorgung ist hier nicht vorgesehen.

OFFENE BAUWEISE
- Herstellen der Rohrgräben
- Verlegen der neuen VL im Rohrgraben
- Druckprüfung / Hygieneprüfung der neuen VL
- nach Freigabe einseitige Einbindung der neuen VL (alte und neue VL werden kurzfristig parallel betrieben)
- Freilegen aller Anbohrschellen der Hauanschlüsse
- Aufbinden der Hausanschlüsse auf die neue VL
- zweite Einbindung der neuen VL und Außerbetriebnahme der Altleitung
- Demontage aller Armaturen von der Altleitung
- Verdämmen der Altleitung

Eine Notversorgung ist hier nicht vorgesehen.

Zuschlagskriterien:

Es gibt keine Abweichung von den allgemeinen Zuschlagskriterien

Bestimmungen über Ausführungsfrist:

Es gibt keine Abweichung von den allgemeinen Ausführungsfristen

Zusätzliche Angaben zum Los: Der Auftrag wird durch den WAZV "Der Teltow" erteilt.

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen
gefordert werden

Zweck der baulichen Anlage

Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang siehe Buchstabe f)

nein

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten
werden)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung 08.07.2024

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen 28.11.2025

j) Nebenangebote

 zugelassen

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot

nicht zugelassen

k) mehrere
Hauptangebote

zugelassen

nicht zugelassen

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen

werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/
VMPSatellite/notice/CXP9Y4L6GD4/documents

können angefordert werden unter:

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen

Abgabe Verschwiegenheitserklärung

andere Maßnahmen:

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 3 von 5

23.04.2024 17:04 Uhr - VMP

https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9Y4L6GD4/documents
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9Y4L6GD4/documents


121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist

Nachforderung

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

nachgefordert

teilweise nachgefordert, und zwar folgende Unterlagen:

nicht nachgefordert

o) Ablauf der Angebotsfrist am 15.05.2024 um 11:00 Uhr

Ablauf der Bindefrist am 14.06.2024 

p) Adresse für elektronische Angebote https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/
VMPSatellite/notice/CXP9Y4L6GD4

Anschrift für schriftliche Angebote

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein
müssen:

DE

r) Zuschlagskriterien

siehe Vergabeunterlagen

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung:

Kriterium Gewichtung

Niedrigster Preis

s) Eröffnungstermin am 15.05.2024 um 11:00 Uhr

Ort

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen

Es handelt sich um ein ausschließlich elektronisches Vergabeverfahren. Bieter oder deren Bevollmächtigte sind
zum Öffnungstermin nicht zugelassen, § 14 VOB/A.

t) geforderte Sicherheiten

Sicherheit für Mängelansprüche: drei Prozent der Schlussrechnungssumme, wird wahlweise als Einbehalt vom
AG mit der Schlussrechnung verrechnet oder als Gewährleistungsbürgschaft vom AN übergeben
Soweit die Auftragssumme 250.000 EUR ohne USt beträgt Sicherheit für die Vertragserfüllung: fünf Prozent der
Auftragssumme inkl. USt

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen
Vorschriften, in denen sie enthalten sind

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften

Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter

w) Beurteilung der Eignung

Die Erklärung der Eignung erfolgt entweder durch Angabe der Präqualifikationsnummer nebst Zugangscode
oder für nicht präqualifizierte Unternehmen durch Formular 124. Dies gilt auch für Nachunternehmer.

Die einzureichenden Nachweise richten sich nach § 6a VOB/A 2019.
Hervorzuheben sind Unbedenklichkeitsbescheinigungen BG, Krankenkasse, Haftpflichtversicherung, Steuerliche
Unbedenklichkeitsbescheinigung, Freistellung Bauabzugssteuer.

Eine Anforderung weiterer Nachweise bleibt vorbehalten.

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§21 VOB/A)

Name  

Straße  

Plz, Ort  

Telefon

Fax

E-Mail

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 4 von 5

23.04.2024 17:04 Uhr - VMP

https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9Y4L6GD4
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9Y4L6GD4


121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Internet

Sonstiges

 Enthalten die Vergabeunterlagen nach Ansicht der Bieter Unklarheiten, so muss darauf unverzüglich vor
Angebotsabgabe elektronisch über die Vergabeplattform "Vergabemarktplatz Brandenburg" hingewiesen
werden. Entsprechendes gilt auch für sonstige Fragen im Zusammenhang mit der Ausschreibung.
Mitteilungen, Hinweise oder Fragen sind innerhalb der vorgegebenen Fristen elektronisch über die
Vergabeplattform "Vergabemarktplatz Brandenburg" an die Vergabestelle der Stadt Teltow zu richten. Eine
Beantwortung erfolgt ausschließlich über die Vergabeplattform.
Telefonische Anfragen werden nicht bearbeitet.

Bei Abweichungen des Gesamtpreises vom Produkt des Einzelpreises mit der Menge ist der Einzelpreis
entscheidend.

Bekanntmachungs-ID: CXP9Y4L6GD4

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 5 von 5

23.04.2024 17:04 Uhr - VMP


